
 

Stránka 1 z 8 

 

 
Číslo smlouvy objednatele: 1/2024 

Číslo smlouvy dodavatele: 2930845993 
 

 

 
SMLOUVA NA DODÁVKU 

na akci 

 „14|15 BAŤŮV INSTITUT – OBMĚNA VÝSTAVNÍCH PANELŮ DO PROSTOR 
KRÁTKODOBÝCH VÝSTAV MUZEA A GALERIE – 1. NP 14. BUDOVY“ 

 
kterou uzavírají níže uvedení účastníci v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2 zák.  

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanovením  
§ 124, odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) takto: 
 

 
 

Článek I 
Smluvní strany: 

1. Objednatel: 
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace  
Se sídlem: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
Zastoupené: Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, ředitelka organizace 
IČO : 72563346 
DIČ: CZ72563346 
Bankovní spojení: xxxx 
Číslo účtu: xxxx 
Osoby oprávněné k jednání:  

- ve věcech smluvních:   Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, ředitelka organizace 
- ve věcech technických: xxxx, Facility manager  

xxxx 
(dále jen objednatel)  
 
2. Dodavatel: 
obchodní jméno: Muzea Servis, spol. s r. o. 
se sídlem: Žebětínská 952/47, 623 00 BRNO - Kohoutovice 
jednající: Ing. Petr Petkovský 

 
IČO: 03570762 
DIČ: CZ03570762  
bankovní spojení: xxxx 
Číslo účtu: xxxx 
Osoby oprávněné k jednání:  

- ve věcech smluvních:  Ing. Petr Petkovský 
- ve věcech technických: Ing. Petr Petkovský 

(dále jen dodavatel) 
 
Na základě rozhodnutí objednatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení v souladu se 
ZZVZ, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, jíž se dodavatel zavazuje dodat objednateli 
mobilní panelové stěny včetně všech spojovacích prvků a montážních dílů a nářadí, které je 
vymezeno předmětem plnění smlouvy, a objednatel se zavazuje k jeho převzetí 
a k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení podle podmínek obsažených v následujících 
ustanoveních této smlouvy. 



 

Stránka 2 z 8 

 

 
Článek II. 

Předmět plnění 
 

Předmětem plnění je dodávka mobilních panelových stěn pro krátkodobé expozice ve 
výstavních prostorech v Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, p.o. a Muzeu 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. dle specifikace v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. 
 
Realizace bude probíhat v etapizaci: 

1. schválení vzorků jednotlivých typů panelů a jejich příslušenství tvořících předmět 

veřejné zakázky zadavatelem včetně schválení vzorků materiálů a povrchových úprav, 

2. dodávka jednotlivých prvků paneláže, montáž a kompletace na místě včetně zaškolení 

pracovníků muzea. 

 

Předmět plnění dále tvoří: 

- doprava a montáž všech výrobků do místa plnění a veškerá kompletační činnost v 

souvislosti s dodávkou prvků, které jsou předmětem plnění; 

- komplexní úklid všech prostor dotčených dodávkou;  

- doložení prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 3 vyhotoveních; 

- provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění 
včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, 

- proškolení alespoň 2 pracovníků zadavatele při provedení prvních 2 montáží panelů 
v sídle zadavatele; školení za přítomnosti pracovníků zadavatele proběhne v rámci 
přípravy prvních dvou expozic využívajících paneláž; školení obsáhne všechny 
nezbytné kroky k rychlé a bezpečné montáži panelů na místě určení včetně práce 
s mechanizací a potřebnými nástroji; součástí zaškolení bude i instruktáž o možných 
rizikových bodech instalace, 

- zajištění manipulačních řádů, návodů k obsluze a návodu na provoz a údržbu zboží, 
v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1x v datové formě (na CD ROM). 

 
Další podmínky plnění: 
-  předání dodávek bude realizováno na základě potvrzeného předávacího protokolu, 

-  dodavatel po ukončení svých prací zajistí opravu veškerých jím případně poškozených 

částí interiérů (rohy stěn, malba, podlahy apod.), aby výsledný vzhled a kvalita byla stejná 

jako u předaného místa plnění před zahájením prací. 

 
Předmět plnění dále jen jako „dodávka“. 

 
 

Článek III. 
Lhůta a místo plnění 

 

1. Termín zahájení plnění do 5 dnů od podpisu smlouvy, 

2. Dokončení dodávky je do 8.2.2024, 

3. Montážní práce a zaškolení obsluhy: 

Předpokládané termíny:  

Galerie  
Instalace nových panelů – od 8.2.2024 do 12.2.2024 
Muzeum  
Instalace nových panelů - od 23.4. do 26.4.2024 



 

Stránka 3 z 8 

 

4. Dodávka mobilních panelových stěn do místa plnění bude provedena po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání panelů s kontaktní osobou 
kupujícího. 

5. Místem plnění je 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 
Zlín (budova 14). 

 
Článek IV. 

Cena  
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli celkovou smluvní cenu za řádné provedení 
dodávky při splnění podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek z této 
smlouvy vyplývajících. DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době 
vystavení daňového dokladu. 
 

Cena celkem bez DPH 3.849.592,-- Kč 

DPH 808.414,32 Kč 

Celkem vč. DPH 4.658.006,32 Kč 

 
2. Celková smluvní cena dodávky je stanovena v souladu s obsahem zadávací 

dokumentace, která je označena jako příloha č. 2 této smlouvy, a to oceněním 
jednotlivých položek položkového rozpočtu. 
  

3. Celková cena dodávky je cena maximální, nejvýše přípustná po celou dobu platnosti 
smlouvy. 

 
4. Smluvní cena dodávky zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení bude nezbytné 

ke splnění předmětu dodávky v jeho plném rozsahu (práce, dodávky, výkony a služby 
související s kompletním provedením dodávky vč. výrobní event. dílenské dokumentace) 
a je cenou nejvýše přípustnou.  

 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neplatí dodavateli žádnou zálohu v souvislosti s plněním dodávky. 

2. Smluvní cena bude hrazena objednatelem dílčím způsobem.   

3. Smluvní cena za dodávku mobilních panelových stěn, jejich balení a dopravu do místa 
plnění bude uhrazena následovně: 

1.  90 % z ceny dodávky bez DPH po úplném dokončení dodávky bez vad a 
nedodělků na základě účetního dokladu, jehož přílohou bude zápis o předání 
a převzetí dodávky mobilních panelových stěn, 

2. 10 % z ceny dodávky bez DPH po provedení druhé instalace panelů v Muzeu 
na základě účetního dokladu, jehož přílohou bude potvrzení objednatele o 
řádném provedení montáže a zaškolení obsluhy. 

4. Smluvní cena za montáž a zaškolení obsluhy bude uhrazena po každém jeho provedení 
na základě účetního dokladu, jehož přílohou bude potvrzení objednatele o jeho řádném 
provedení. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od dne vystavení faktury.  



 

Stránka 4 z 8 

 

6. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem připsání fakturované částky na účet 
dodavatele. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, bude v době splatnosti objednatelem vrácena dodavateli zpět. V 
takovém případě se přeruší lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne 
běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

8. Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na 
základě zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

9. Dodavatel, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že: 

1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 
této smlouvy, 

2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do 
postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy 
v takovém postavení nenachází, 

3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

4. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

5. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb 
mimo tuzemsko, 

6. nebude nespolehlivým plátcem, 

7. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro 
ekonomickou činnost, 

8. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo 
k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna 
správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí 
objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně, 

9. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo 
k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci 
bankovního účtu zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem 
daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně. 

 

 
Článek VI. 

Odpovědnost za vady a záruky za dílo 
 
1. Dodavatel je povinen provést dodávku podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky 

kompletně, v patřičné kvalitě odpovídající platným technickým normám České republiky, 
při respektování právních předpisů týkajících se dodávky. Dodavatel odpovídá za 
odborné a kvalifikované provedení všech prací. 

2. Dodavatel poskytne záruku na dodávku v délce min. 48 měsíců. Záruka se vztahuje na 
dodávku jako celek i na její jednotlivé části a začíná běžet ode dne jeho protokolárního 
převzetí jednotlivé části dodávky objednatelem.  

3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí nebo 
třetí osobou. 



 

Stránka 5 z 8 

 

4. Dodávka má vady, jestliže provedení dodávky neodpovídá výsledku určenému ve 
smlouvě, tj. kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám.  

5. Na výzvu objednatele odstraní dodavatel bezplatně a na vlastní odpovědnost v záruční 
době všechny vady na dodávce, pokud neprokáže, se jedná o vady definované v odst. 3 
shora, jejích jednotlivých částech (prvcích) v termínech stanovených touto smlouvou.  

6. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit dodavateli 
v průběhu záruční doby písemně (dopisem, emailem, faxem) bez zbytečného odkladu, 
avšak nejpozději do 30 dnů poté, kdy vadu zjistil.  

7. Dodavatel se zavazuje nejpozději do tří následujících pracovních dnů ode dne obdržení 
reklamace zaslané objednatelem, reklamované vady v místě plnění prověřit a navrhnout 
způsob jejich odstranění. Termín odstranění záručních vad bude nejdéle 10 pracovních 
dnů ode dne prověření vady dodavatelem.  

8. Jestliže dodavatel neodstraní závady oznámené v záruční lhůtě v termínu dohodnutém 
s objednatelem, může objednatel zadat odstranění vad třetí osobě. V tomto případě má 
objednatel nárok požadovat náklady spojené s odstraněním vady od dodavatele. 

9. Dodavatel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou 
v souvislosti s oprávněně reklamovanými vadami. 

 
Článek VII. 

Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu 
 
 
1. Vlastnické právo k dodávce, jejím jednotlivým částem, přechází na objednatele 

okamžikem zaplacení sjednané ceny. 

2. Dodavatel nese odpovědnost za škody jak na dodávce, tak na věcech k jejímu 
dokončení opatřených do převzetí celé, řádně dokončené dodávky objednatelem, které 
svou činností nebo v souvislosti s ní způsobí. 

3. Dnem podepsání protokolu o předání a převzetí dodávky, přechází nebezpečí škody na 
dodávce na objednatele. 

 
 

Článek VIII. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Dodavatel splní svou povinnost uskutečnit dodávku jejím řádným a včasným 

dokončením, předáním a převzetím předmětu dodávky objednatelem. 

2. O předání předmětu dodávky, každé jeho části plnění, sepíše dodavatel protokol, který 
podepíší obě smluvní strany. Součástí protokolu bude event. soupis vad a nedodělků 
s termíny jejich odstranění. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dodávky tehdy, jestliže dodávka vykazuje 
takové vady a nedostatky, které brání užití dodávky k účelu, pro který byla vytvořena. O 
odmítnutí převzetí dodávky nebo její části sepíše objednatel s dodavatelem protokol, 
který bude obsahovat popis zjištěných vad a kde bude stanoven termín, do kterého 
budou vady dodavatelem odstraněny. 

4. Předání dodávky bude realizováno v místě plnění. 

 
 

Článek IX. 
Zajištění závazků – smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

 



 

Stránka 6 z 8 

 

1. V případě nedodržení termínů dokončení a předání plnění dodávky dle čl. III. této 
smlouvy, uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i jen 
započatý den prodlení. 

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
vadu a každý i jen započatý den prodlení zvlášť, jestliže bude v prodlení s odstraněním 
vad v záruční době nebo s odstraněním vad dodávky vyplývajících z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. 

3. Smluvní pokutu může objednatel započíst oproti ceně dodávky uplatněné dodavatelem, 
který uplatní nárok na zaplacení ceny dodávky, o provedeném zápočtu bude objednatel 
dodavatele písemně informovat. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na 
její výši. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), na vzájemné vztahy vyplývající 
z této smlouvy. 

5. Pokud bude dodavatel v prodlení s realizací dodávky, a to i s dílčími etapami, v období 
delším než 30 dnů, dojde tím z jeho strany k hrubému porušení smlouvy a objednateli 
tím vznikne právo od této smlouvy odstoupit.  

6. Pokud bude dodávka či její realizované části opakovaně (více než 2x) vykazovat zjevné 
vady, které budou objednatelem zjištěny při jeho průběžné kontrole dodávky či montáže, 
pro které bude moci odmítnout její převzetí, vznikne objednateli právo od této smlouvy 
odstoupit.  

 
Článek X. 
Pojištění 

 
1. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou 

smlouvu (pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele), která bude pokrývat 
odpovědnost za škody způsobené při výkonu své podnikatelské činnosti, případně 
pojištění odpovědnosti z veškeré jeho provozní činnosti s pojistným limitem plnění ve 
výši min. 2 mil. Kč. Pojištění se musí vztahovat na veškeré škody na životě nebo na 
zdraví, škody na věci a následné finanční škody, vzniklé činností či opomenutím 
dodavatele, jeho zaměstnanců či jiných pracovníků, jakož i subdodavatele a jeho 
zaměstnanců či jiných pracovníků v souvislosti s plněním této smlouvy. Zároveň je 
dodavatel povinen oznámit objednateli každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, 
dojde-li k takovéto skutečnosti a bezodkladně sjednat novou smlouvu odpovídající výše 
uvedeným podmínkám. 

 
2. Dodavatel doloží objednateli při podpisu této smlouvy, že byla uzavřena pojistná 

smlouva, nebo návrh pojistné smlouvy potvrzený pojišťovnou a do 14 kalendářních dnů 
ode dne podepsání této smlouvy předložit objednateli plné znění pojistné smlouvy.  

 
 

Článek XI.  
Oprávněné osoby, doručování, formy právních úkonů 

 

1. Právní jednání mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, osoby 
uvedené v odstavci 2 tohoto článku, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní 
stranou zmocněné na základě písemné plné moci. Změny ve statutárních orgánech jsou 
smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním výpisem z obchodního 
rejstříku, jsou-li do něj zapsány jinak rozhodnutím orgánu, který jmenoval či zvolil nové 
statutární orgány. 



 

Stránka 7 z 8 

 

 

2. Osobami, oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel smlouvy kromě 
statutárních orgánů a osob písemně zmocněných: 
- na straně objednatele: Ing. Miroslav Majíček 
- na straně dodavatele:  Ing. Petr Petkovský 

          
3. Oznámení o úkonu, jiné oznámení nebo úkon vyžadující písemnou formu musí být druhé 

smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo osobně proti podpisu, není li 
ve smlouvě stanoveno jinak. V případě, že je úkon učiněn faxem nebo e-mailem, 
považuje se za platný, pokud je nejpozději následující pracovní den potvrzen písemnou 
formou. 
 

4. Veškerá korespondence související s provedením dodávky podle smlouvy adresována 
objednateli bude doručována na adresu sídla objednatele a na kontaktní e-mailovou 
adresu: xxxxx  
 

5. Veškerá korespondence související s provedením dodávky podle smlouvy adresovaná 
dodavateli bude doručována na adresu: xxxx 

 
6. Oznámení o úkonu smluvní strany se považuje při osobním doručení za doručené ve 

chvíli, kdy je zanecháno na adrese uvedené v odstavci 4 či 5 tohoto článku s tím, že 
stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu adresáta, považuje se za doručené 
následující pracovní den v 8,30 hodin. 
 

7. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní 
strany, považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě, že je oznámení o 
úkonu zasíláno poštou, považuje se za den doručení třetí den po podání oznámení k 
poštovní přepravě. 

 
Článek XII. 

Ostatní ustanovení 
 
1. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, má zájem na realizaci 

veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného 
touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na 
to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 
dodavatelem či jeho poddodavatelem. 

 
2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností dodavatele dle odst. 

1 tohoto článku, a to i přímo u pracovníků vykonávajících montážní činnosti, přičemž 
dodavatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení.  

 
3. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel se zavazuje, že poskytne potřebné 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup k potřebným dokladům vč. 
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou 



 

Stránka 8 z 8 

 

splněny požadavky kladené právními předpisy (např. dle zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, 

se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí obecně platnými právními předpisy. 
Strany se zavazují řešit případné spory vždy nejprve vzájemným jednáním. Pokud 
jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za 
nemožný, bude spor řešen rozhodnutím soudu. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou s tím, že 
podmínkou platnosti změny smlouvy je podpis oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva 
je sepsána ve 3 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro dodavatele, po dvou pro 
objednatele (není-li smlouva podepsána elektronicky). 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

a. příloha č. 1 – technická specifikace  
b. příloha č. 2 – položkový rozpočet 

 
 

Objednatel: 9.1.2024 Dodavatel: 8.1.2024 

 

Ve Zlíně  

 

 

 

 

……………………………………….. 
Ing. Mgr. Lucie Pluhařová 
ředitelka organizace 

 

V Brně  

 

 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Petkovský 
jednatel 

 


